قطب in unum velut garum, confusis et commixtis. Dicitur de vino  
miscere, vinum dilutum مقطوب. Exemplum est apud Gorairum:

Huius anni mense decimo, undecimo die, eodemque Mercurii, vivis excessit in arce Damascena ex angina Malec el-Adel [seu princeps iustus] Nur-ed-din Mahmud, filius Emad-ed-dini Zenkii, filii Aconcori, Syriae et Mesopotamiae, aliarumque dominus, ipso in molimine expeditionis in Aegyptum adversus Saladinum suscipiendae (11), quo nempe illum inde proturbaret. Iam constituerat secum, filium fratris sui, Saif-ed-dinum Gazium, in Syria relinquere, Francis obstiturum, si quid novarum rerum molirentur. At diversa erat dei destinatio, quae differri aut eludi se non patitur. Olivaster erat, procerus, barbam non habebat, *the translation* nisi in mento exilem, praestabat forma corporis. Late regnabat: *Schultens is accurate: "* vota enim ipsi apud Meccam et Medinam, et in Iemana fiebant, *ex quo Turanschah illam acquisiverat, uti et per Aegyptum [et in inferiorem, Syria et Mesopotamia]. Natus fuerat anno DXI. Fama praeclarae vitae, iustitiae, sanctimoniae, ardoris in divinum cultum (12), compleverat totum terrarum orbem. Magnam noctis partem solebat in precibus consumere, ut in illum vere conveniret illud poëtae:*

Copulavit fortitudinem cum humili erga numen submissione.

O quam pulchra res est Mahrab [seu strenuus bellator] in Mahrab [seu facello, vel oratorio].

Callebat fikham ad mentem Abu-Hanifae (13), sic tamen ut civium neminem alii sectae addictum propterea odio persequeretur. *Except me i* Multis ille Syriacis urbibus, ut Damasco, Hemsae, Hamatae, Halebo, Schaizarae, Baalabaco, aliis, moenia sua reddidit, *فقد* *the translation* quae terrae motus everterant. Collegia exstruxit non magis Hanafitica, quam Schafieitica. Sed maiores sunt et numero plures eius virtutes, quam ut hoc compendio comprehendi patiantur. *institutions . . . accurate: "* In huius viri dominationem succedebat eius filius, Malec es-Saleh [seu princeps bonus et probus] Ismael, accepto a Damascenis praefidiis sacramento; qua in urbe quoque residebat. Neque negabat ipsi parere Salaheddin in Aegypto, sed omnia potius iura maiestatis *verbum* *" ipso erat* *studium,*

وخطب له بها وضربت السكة باسمه ، وكان المتولي لتدبير الملك الصالح وتدبير دولته الامير شمس الدين محمد بن عبد الملك المعروف بابن المقدم ، ولما مات نور الدين وتملك ابنه الملك الصالح سار من الموصل سيف الدين غازي بن قطب الدين مودود بن عماد الدين زنكي وملك جميع البلاد الجزائرية هـ \*

ثم دخلت سنة سبعين وخمسةماية ، ذكر خلاف الكنز بصعيد مصر ، في اول هذه السنة اجتمع علي رجل من اهل الصعيد يقال له الكنز جمع كثير واظهر الخلاف علي صلاح الدين ، فارسل صلاح الدين اليه عسكرا فاقتتلوا وقتل الكنز وجماعة معه وانهمز الباكون \*

ذكر ملك صلاح الدين دمشق وغيرها ، في هذه السنة سلخ ربيع الاول ملك صلاح الدين يوسف بن ايوب دمشق وحبص وحماء ، وسببه ان شمس الدين بن الداية المقيم بحلب ارسل سعد الدين كمشنكيين يستدعي الملك الصالح بن نور الدين من دمشق الي حلب ليكون مغامة بها ، فسار الملك الصالح اسماعيل اليها مع سعد الدين كمشنكيين ، ولما استقر بحلب وتمكن كمشنكيين قبض علي شمس الدين ابن الداية واخوته وقبض علي الرئيس ابن الخشاب واخوته وهو رئيس حلب ، واستتب سعد الدين بتدبير الملك الصالح ، فخافه ابن المقدم وغيره من الامراء الذين بدمشق ، فكاتبوا صلاح الدين يوسف بن ايوب صاحب مصر واستدعوه ليملكوه عليهم ، فسار صلاح الدين جريدة في سبعةماية فارس ولم يلبث ووصل الي دمشق ، فخرج

vinum frigore purissimae aquae mixtum" ubi Schol. المقطوب المنروج. Idem valet قطيب ، cuius exem-

statis exhibebat, ut nominis inter preces e suggestu promulgationem, et in numis inscriptionem. Res imperii simul atque principem adolescentem curabat Emir Schams-ed-din Muhammed, filius Abd-el-Maleki, vulgo Ibn-el-Mocaddam (14) [seu filius tribuni, aut praefecti] dictus. Saif-ed-din autem Gazi, filius Maududi, filii Zenkii, statim ab excessu patris sui, et sub initia affinis Malek es-Saleh, occupabat, quae Nur-ed-din olim de Mesopotamia possederat.

Anno DLXX ineunte [qui die 1 Aug. A. C. 1174 coepit] coibant rebelles Aegyptii magno numero sub aliquo ex Thebaidae, Canazo (15) dicto, Saladino parere detrectantes. Sed eius quaedam ipsis immissae copiae commissa pugna perimebant inter alios ducem seditionis, et reliquam factionem dissipabant.

Eodem anno faciebat Salaheddin [Saladinus] magnam Syriae partem sui iuris, ut Damascum, Hemsam, Hamatam, et alia. Occasionem dabant haec. Nur-ed-dini filius, Malec es-Saleh Ismaël, novus rex, Damasci residebat, ut paullo ante dicebamus. Inde eum Halebum exciebat, qui praefectus huius urbis tum erat, Schams-ed-din Ibn-ed-Daia, per legatum Saad-ed-dinum Cameschtekinum. Auscultabat rex puer, et in comitatu legati seque suamque sedem Damasco Halebum transferebat. Vt vero Cameschtekin firmum Halebi gradum posuerat, gratiamque principis arripuerat, comprehendebat Ibn-Daiam, eiusque fratres, et Raiisum [seu secretarium], Halebensem; nempe, Ibn-el-Chaschabum, et huius quoque fratres, solique sibi sumebat conductionem Malek es-Salehi. Quae res adeo terrebat Ibn-el-Mocaddamum, illum qui pueri regis tutor apud Damascum fuerat, ceterosque ibi Emiros, ut, metu, ne et ipsi tyrannidem Cameschtekini experiantur, Salaheddino per litteras arbitrium sui suarumque rerum deferrent. Salaheddin, non diu se passus excitari, protinus levi cum agmine septingentorum equitum Damascum aderat. Advenienti occurrebant duces totusque Damascenus exer-